
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ПРИКАЗ 
 

     25.10.2016.  
с. Поспелиха 

          № 365 

 
 

О дополнительных мерах безопасного поведения  на водных 
 объектах в осенне-зимний период  

 
На основании письма Главного управления образования и науки  

Алтайского края от 21.10.2016. № 969 и  в целях предотвращения происшествий и 
гибели детей на водных объектах, п р и к а з ы в а ю :  

1. Руководителям общеобразовательных организаций:  
             1.1.Взять под личный контроль: 

-  организацию разъяснительной  работы с родителями по недопущению 
оставления детей без присмотра, особенно вблизи водоемов; 

-  проведение бесед  с детьми по запрету выхода людей на тонкий лед;  
- организацию информационной работы с  учащимися, родителями, 

работниками школы через школьные  СМИ: газеты, радио, интернет; 
- проведение дополнительных инструктажей с учащимися образовательных 

организаций под роспись о мерах безопасного поведения на водоемах в осенне-
зимний период перед наступлением осенних каникул; 

- дополнительное проведение оперативных совещаний с педагогическими 
работниками о мерах безопасного поведения на водоемах детей в осенне-зимний 
период перед наступлением осенних каникул. 
  1.2. При возникновении чрезвычайной ситуации необходимо принять 
незамедлительные меры по оповещению всех ответственных (сообщить в полицию, 
скорую, руководителю ОО, незамедлительно информировать комитет по 
образованию по т.22-4-46, 89039105146 ( председатель комитета Огнева Елена 
Александровна), т.21-2-45 ( главный специалист Крысина Любовь Юрьевна), 
сообщить родителям). 
            1.3. Скан-копии писем о проведенной работе за подписью руководителя 
организации направить по электронному адресу klu1977@mail.ru до 31 октября. 
 2.Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
комитета Крысину Л.Ю. 

         Главный специалист                                                                 Н.Н.Савина 
 
 

 
 

mailto:klu1977@mail.ru

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	ПРИКАЗ

